
2020 年 8 月 31 日 

一般社団法人日本歯内療法学会 

会員 各位 

                      理事長 阿南  壽 

学術委員会委員長 中田 和彦 

研修委員会委員長 吉永  仁 

認定審議会委員長 松島 正和 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に対する各対応について 

 

拝啓 

平素より本学会の会務運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響を鑑み、下記の通り対応する

ことが決まりましたので、会員の皆様にご連絡申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．専門医、指導医、認定研修施設資格新規申請の取り扱いについて 

「2021 年 5 月末まで申請を受け付けない。その期間にご提出いただいた申請書類は、

2021 年 6 月以降に審査する。ただし、状況が変わればその限りではない。」 

 

２．専門医、指導医、認定研修施設資格更新の取り扱いについて 

 「2020 年に更新申請期間を迎える更新者の更新期限を 2021 年 5 月末まで延ばし、それ

以降の期限についても 2021 年 5 月末から 5 年後とする。なお、2021 年 5 月末までの延

長に伴い、お手元の認定証の期限は切れてしまうが、期限を変更した物は発行しないこと

とする。」 

 

なお、2020 年 8 月 25 日（火）までに更新申請のあった者については、審査終了後、別途

連絡いたしますので、今しばらくお待ちいただきますようお願い申し上げます。 

 

３．2020 年度学会認定臨床研修会、第 27 回専門医セミナーについて 

 「10 月 11 日東京、12 月 13 日大阪で開催予定の 2020 年度学会認定臨床研修会、11 月 15

日東京で開催予定の第 27 回専門医セミナーの現地開催を中止し、Web 開催とする。」 

   

 Web 開催に向け、現在準備を進めております。準備ができ次第、一斉メール配信（OHASYS

メール）、日本歯内療法学会ホームページにてご案内いたしますので、ご確認をお願いいた



します。それまでは日本歯内療法学会雑誌第 41 巻第 2 号でご案内している申込方法にて引

き続き募集しております。 

 なお、既にお申込みいただいている方で、Web 開催により申込みをキャンセルされる場

合は、日本歯内療法学会事務局までメールにてご連絡ください。 

 

日本歯内療法学会事務局：jea@kokuhoken.or.jp 

 

以上 

 

mailto:jea@kokuhoken.or.jp

